

"להשאיר את החרבות בצד"

שיטת הגירושים בהסכמה נולדה, כמה לא מפתיע, בצפון אמריקה, בשנות התשעים. בני זוג שרוצים להשתמש בה מתחייבים בחוזה כתוב להימנע מפנייה לערכאות משפטיות, ולקיים ישיבות שמטרתן להגיע להסכם. עו"ד גלילי-אורלובסקי משתייכת לקבוצה הקרויה "אחד לאחד" – כל חבריה עורכי דין מנוסים ובעלי ותק בדיני משפחה, שהוכשרו לפעול בהליך של גירושים בשיתוף פעולה, והם חברים באיגוד בינלאומי של מוסמכים כאלה. הם התאגדו כדי לקדם את השיטה כאלטרנטיבה לפתרון סכסוכים משפטיים במשפחה. עיריית רמת גן כבר אימצה את הרעיון, והיא מאפשרת לתושביה להשתמש בשירותיהם של מומחים לשיטה בעלות מופחתת.

● למי מתאים הליך כזה?

"לכל מי שעומד מול ההורה האחר של ילדיו ויש לו איתו ויכוח על רכוש, משמורת, מזונות או כל השלושה גם יחד".

עו"ד גלילי-אורלובסקי, שעוסקת בעשור האחרון בתחום דיני המשפחה והמזון האזרחי, אומרת שמאז נקלטה השיטה בארץ, נעזרים בה בהצלחה זוגות מתגרשים שמגיעים להסכמים מכבדים, שנוחים לשני הצדדים, בכל הקשור לרכוש, מפגשים עם הילדים וכו'. אבל גם זוגות לא שגרתיים מוצאים בה מענה שבית המשפט לא יכול היה לתת למצבם: כך, למשל, היא הייתה מעורבת אישית במי קרה של זוג שניהל מערכת יחסים לא מחייבת ונולדה להם ילדה שלא במסגרת נישואים. האב שילם מזונות אך התנגד לקשר עם הילדה. היועצים שליוו את תהליך ההסכמה ביניהם הביאו לחידוש הקשר של האב עם בתו.

● כל הסכמה שאליה יגיעו בני הזוג מקובלת על בית המשפט?

"הסכם שאילו מגיעים בני זוג חייב לעבור אישור של בית משפט ולקבל תוקף של פסק דין. מאחר שבית המשפט אינו חותמת גומי, הוא יקרא בעיון את ההסכם ויעבור עם שני הצדדים על מה שכתוב בו, על מנת להבטיח שהם מבינים את כל הסעיפים, שהם יודעים בדיוק על מה הם חתמו והסכימו ולמה ההסכם הזה מחייב אותם".

● מה קורה אם אחד הצדדים מפר את ההסכמה שהושגה?

"מאחר שההנחה הבסיסית היא שגירושים בהסכמה מתאימים למי שיש להם רצון טוב והם קיבלו החלטה לא להרוס את הצד השני ולהשאיר את החרבות בצד – אנחנו מניחים שניתן לדון בהפרות של ההסכם ולמצוא דרך להתפשר. כשיוצאים מצורת המחשבה שלפיה אפשר להתגרש רק במלחמה, מגלים שברוב מרבית התיקים אין בכלל כל כך על מה לריב. יש צפי מוערך של גובה סכום המזונות, יש פסיקות ברורות של בתי המשפט בנוגע לחלוקת רכוש – ולטובת הילדים, כדאי מאוד להניח בצד שנאות ואכזבות ויצרים, ולא לריב".

● קשה מאוד לא לריב בשמוותרים על חלום ומפרקים בית.

"נכון, צריך בשביל זה סוג של גדלות נפש. אבל זה משתלם – כהורה יש לך הזדמנות לא להרוס את הילדים ולא את ההורה האחר שלהם".



עו"ד שירלי גלילי-אורלובסקי

"כשיוצאים מצורת המחשבה שלפיה אפשר להתגרש רק במלחמה, מגלים שבמרבית התיקים אין בכלל כל כך על מה לריב"

ילדים הרי מרגישים הכול, גם אם לא מספרים להם – ושימוש באמצעים כוחניים, צווי בית משפט, הכפשות ומריבות זה לא מה שהם רוצים לשמוע ולראות בבית. לעומת זאת, כששומרים על כבוד הרדי גם אחרי שנגמרת האהבה, משררים להם בין השאר שהמחויבות של ההורים כלפיהם לא פוסקת למרות ההחלטה של בני הזוג להיפרד".

● מה קורה אם אחד הצדדים בוחר להפסיק את ההליך?

"זה אפשרי, אבל עורכי הדין של הצדדים לא יוכלו או לייצג אותם בער"כאות המשפטיות".

● כמה עולה להתגרש בהסכמה?

"אין תעריף מוגדר של לשכת עורכי הדין וזה תלוי במורכבות של התיק, במספר הישיבות וכולי. אני יכולה לספר שתיק פרטי בתחום המעמד האישי עולה עשרות אלפי דולרים, וכשמטגרים בהסכמה, זה עולה עשרות אחוזים פחות". ■



"בהליך הגירושים בשיתוף פעולה אין רק עורך דין אחד. כל צד מיוצג על ידי עורך דין משלו, שתפקידו להגן על האינטרסים שלו. אבל מאחר שמראש הוחלט לא להילחם זה בזה אלא לחפש את הדרך שתבטיח את טובת המשפחה, עורכי הדין לא ישסו את בני הזוג אלא בהלמה. הם לא יטענו שהאבא צריך לשלם כמה שפחות מזונות, משום שאחרי הכול, גם הוא רוצה שהילדים שלו יחיו ברמת חיים טובה ויוכלו ליהנות ממה שהוא מרוויח. הם לא ינסו למנוע מהורה אחד לפגוש את הילדים – כי זה לא משרת את הילדים. בנוסף, בני הזוג נהנים מסל שירותים שלם שמובנה בתהליך: הם יקבלו ייעוץ איך לספר על הפרדה לילדים, ואיך להפריד נכסים בפועל. הם יוכלו לשוחח עם פסיכולוג או עובד סוציאלי. לפעמים ישתתף בתהליך יועץ עצמאי לילדים, שלא יהיה קשור לאחד ההורים. יהיה שם יועץ פיננסי שיוכל לבחון את כל המסמכים – כל התהליך לא ייקח שנים אלא שבועות, משום שהכול מונח על השולחן, הכול פתוח, אין צווים, עיקולים וחקירות ואין הסתרות, הכול זמין וכולם רוצים להגיע להסכם".